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Dnes si můžete 
přečíst

Investiční stavby začínají

Přání starosty 
města

pozvánka

Vážení spoluobčané,

přestože začínají prázdniny a dovolené, 
ve městě naopak nastane stavební ruch na 
letošních investičních akcích.

První stavba letošního roku je již ho-
tová. Je to chodník na Hradišti kolem 
parčíku a  podél budov bývalého statku, 
který řeší úsek častých dopravních ne-
hod. Nejvýznamnější akcí bude zahájení 
stavby přírodního koupaliště koncem srp-
na. Přesně za rok se budeme moci osvěžit 
v čisté vodě. Do konce srpna bude provede-
na rekonstrukce Pobřežní ulice od náměs-
tí až k  sídlu PČR. Stav této komunikace 
je nejkritičtější ve městě. Do konce roku 
bude vybudován nový sběrný dvůr. Do 
poloviny října bude provedeno zateplení 
sálu Lidového domu včetně nové omítky. 
I  zadní část Liďáku tedy prohlédne. Na 
podzim bude osázen parčík pod kostelem. 
Jednou zde bude příjemné oddechové mís-
to. Bude provedena III. etapa rekonstruk-
ce radnice. Tentokrát bude do zimy nová 
střecha nad Komerční bankou. V červenci 
provedeme nový chodník v  ulici Pod ryb-
níčkem a Bečvářova. Velký pohyb občanů 
v tomto prostoru to neodkladně vyžaduje. 
V  těchto dnech začíná oprava nejhorší 
části komunikace v Kamensku. Nejen cha-

taři, ale i  občané města hojně tuto velmi 
škaredou cestu využívají na kolech a nebo 
jen k procházkám. V červenci bude prove-
dena oprava sochy sv. Jana Nepomuckého 
na náměstí. Cenná ozdoba náměstí z roku 
1707 si to jistě zaslouží. Proběhne další 
etapa rekonstrukce Kolovratské kaple. 
Na podzim bude zahájeno osázení valu 
u  obytné zóny Hradiště II. Z  komunikací 
bude ještě opravena Tržní ulice a  asfal-
tovými zástřiky všechny komunikace, 
kde se objevily díry. Na přání občanů ve 
Štítově byl zřízen elektrický pohon zvo-
nu na kapličce. V  některých ulicích bude 
provedeno rozšíření veřejného osvětlení. 
Město přispělo Sokolu Blovice na opravu 
kanalizace za 161.000 Kč. 

Na velikost našeho města se jedná 
o  slušnou velikost investicí. Že mohou 
být takto realizovány, je díky úspěchům 
ve shánění dotačních peněz. Ve městě je 
samozřejmě naléhavá potřeba například 
na další rekonstrukce ulic. To, co letos 
uděláme, je maximum finančně možné-
ho. Finanční nákladovost přineseme po 
prázdninách. Pracuje se na dalších zámě-
rech a hledání možností financování. Ale 
o tom rovněž až po prázdninách.

Jan Poduška, starosta města

Přejeme všem čtenářům Blovických novin krásné, 
teplé léto a příjemně strávenou dovolenou. 

Nad stránkami našich novin 
se opět sejdeme po prázdninách – 30. srpna 2013. 

Redakce

Vážení spoluobčané,

nastává čas prázdnin a  dovolených. Přeji 
Vám všem krásné prožití léta, moc hezké po-
časí, hodně zážitků a spokojenosti.

Jan Poduška, starosta města

FARMÁŘSKÝ TRH
se bude konat v sobotu 

10. srpna 2013

BLOVICKÁ POUŤ
se bude konat o víkendu 

7. a 8. září 2013
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Zprávy 
městského kulturního střediska

•	 Pojedeme do Prahy do Národního 
divadla na činoherní představení 
Radúz a Mahulena. Zájezd se uskuteční 
ve čtvrtek 19. září 2013, představení 
je od 19 hodin, odjezd autobusu bude 
upřesněn (předpoklad je v  16 hodin). 
Vstupenka stojí 490 Kč a  již je máme 
v prodeji.

•	 V pátek 29. listopadu 2013 pojede-
me na muzikál CASANOVA do pražské-
ho divadla Broadway. I  na tento zájezd 
již přijímáme objednávky vstupenek.

•	 24. září 2013 se v  Lidovém domě 
bude konat zábavný pořad Nebe v hubě 
se ZDEŇKEM TROŠKOU. Zážitky z natá-
čení a  zábavné povídání o  filmu Babo-
vřesky a další humorné historky. Rezer-
vace vstupenek již nyní.

Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

Kulturní 
okénko

Vznikla nová tradice – 
proběhl 0. Ročník 

„Šlapem si to Blovickem“

Ze základní školy

Téměř na den 
letního sluno-
vratu, 22. červ-
na 2013, uspo-
řádali členové 
odboru sokolské 
v š e s t r a n n o s t i 
0. ročník pocho-
du „Šlapem si to 
Blovickem.“ Na 
tuto akci byli 
pozváni nejen 
místní zájemci, 
ale i  turisté z  ši-
rokého dalekého 
okolí. V  sobot-
ním dopoledni se 
jich na start do 
sokolovny dostavilo asi 40. Trasa byla dlouhá 
13 kilometrů, dobře značená a postavená tak 
aby ji zvládly všechna věkové kategorie. Ved-
la ze sokolovny okolo zámku, přes Bohušov, 
před Habřím se napojovala na Cestu otevře-
nou, v  Karlově se odbočilo na Štítov, pokra-
čovalo se do Kamenska. Kolem rybníků si to 
účastníci namířili k fotbalovému hřišti a přes 
náměstí zpět do sokolovny. Tady na ně čekalo 

pohoštění – zdarma čaj a vuřt nebo klobásu 
na opečení, a  samozřejmě i  sladkosti, které 
opět připravily pořádající ženy. Každý účast-
ník také obdržel pamětní list. Protože se akce 
setkala s úspěchem, proběhne příští rok další 
pokračování této nově založené tradice. 

Odbor sokolské všestrannosti 

SBÍRKA
V  minulém týdnu proběhla na zá-

kladní škole Blovice sbírka na pomoc 
postiženým povodní. Byly shromáždě-
ny čistící prostředky a  hygienické po-
třeby v hodnotě 30 tis. Kč. Potěšila mi 
vstřícnost žáků, rodičů i zaměstnanců 
školy, kteří se s ochotou sbírky účastnili.
Chtěla bych jim všem poděkovat. Hlav-
ní dík patří organizátorce sbírky paní 
učitelce J. Kaňákové, a také blovickým 
hasičům, kteří prostředky dopravili na 
místo určení, tedy do města Terezín, 
kde byly předány paní starostce.

Je správné, vést děti k  poznání, že 
pomoc v  nouzi je naší lidskou povin-
ností.

BESIPÁCI U PANA STAROSTY
V úterý 18. 6. 2013 navštívilo pana starostu 

družstvo žáků naší školy, které odjíždělo na re-
publikové finále v dopravní soutěži. Po 13 letech 
se žáci z naší školy opět probojovali do nejvyšší-
ho kola této soutěže a budou reprezentovat nejen 
školu a město, ale i celý Plzeňský kraj.

Panu starostovi přišli se svou trenérkou paní 
učitelkou I. Horovou poděkovat za nová trička, 
která jim na soutěž věnoval. Pan starosta s dět-
mi pobesedoval a popřál Petru Rojíkovi, Václavu 
Černému, Adéle Slukové a Lucii Kokoškové hod-

ně š těstí. Je milé, že si představitelé města všíma-
jí, byť drobných, úspěchů mládeže a  udělají si 
čas na jejich ocenění. Vážíme si toho.

KONČÍ ROK 2012/13
Na naší základní škole jej končí 507 žáků 

a 56 zaměstnanců. Je potěšitelné, že závěrečné 
výsledky jsou velmi příznivé. Závažná potres-
tání a nehezké hodnocení si odnese jen několik 
jednotlivců.

Chtěla bych poděkovat všem žákům, kteří se 
školní práci spolehlivě věnovali, kteří nám dělali 

radost v soutěžích nebo pomáhali v za-
jišťování nejrůznějších akcí .

Můj dík patří také všem pedagogům 
i  ostatním zaměstnancům školy, na 
které jsem se mohla vždy spolehnout 
a také díky nim mohu nyní napsat, že 
uplynulý školní rok byl velice úspěšný.

Naše činnost bude podrobně popsá-
na ve výroční zprávě, která bude zveřej-
něna na stránkách školy.

Dále děkuji za pomoc a vstřícný pří-
stup k  potřebám školy všem rodičům 
našich žáků, panu starostovi a členům 
zastupitelstva, vedením blovických fi-
rem, a také členům blovických spolků.

Také díky nim můžeme naši školu 
řadit mezi nejlepší v kraji.

Přeji všem žákům, zaměstnancům 
školy i  všem blovickým občanům krásné léto 
a příjemné dny odpočinku. Udělejte si čas. Den 
má 86  400 vteřin, tedy právě tolik okamžiků 
a mnoho je jich krásných. Byla by škoda je pro-
pást.

„Špatná zpráva je, že čas letí. 
Dobrá, že vy jste ten pilot.“

G. Keller

R. Kohoutová
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Blovičtí hasiči před prázdninami

Dne 24. května se naši Mladí 
hasiči zúčastnili Bambiriády 
v  areálu Škodaland v  Plzni. 
Pro malé návštěvníky jsme si 
připravili ukázku požární šta-
fety dvojic, uzlování, stříkání ze 
džberovky, házení hadic na ku-
želky, kvízy a také si mohli pro-
hlédnout zásahový oblek našich 
dospělých hasičů. I když nás celý 
den provázelo deštivé a  chlad-
né počasí, byl o  náš stánek ze 
strany návštěvníků zájem. Také 
naši mladí hasiči si našli chvil-
ku a  prohlédli si stánky dalších 
organizací, které se na této akci 
prezentovali. A  již se těšíme na 
příští rok, kdy bychom se opět 
rádi zúčastnili.

Počátek června byl především ve zname-
ní naší historické techniky. Naše Škoda 154 
„Máňa“ se 31. května až 2. června zúčastnila V. 
propagační jízdy Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska. Tato jízda, která odstartovala v pátek 
ráno na náměstí v Horažďovicích a pokračova-
la přes Přeštice, Plzeň, Kaznějov, Chomutov, 
Louny, Teplice, Ústí nad Labem a Krupku, měla 
okolo dvaceti zastávek a  měři-
la celkem 350 km. Na různých 
úsecích této jízdy se připojovaly 
a zase odpojovaly různé automo-
bilové či koněspřežné stříkačky 
ze sborů z Plzeňského a Ústecké-
ho kraje. Naše Máňa zvládla ce-
lou trasu a v Plzeňském kraji byla 
hlavním vozem jízdy, který vezl 
slavnostní prapor SH ČMS. Jako 
řidiči se po celý víkend střídali 
Petr Škola, Jaroslav Polívka a Jan 
Škola. Praporčíkem jízdy přes 
Plzeňský kraj byl starosta SDH 
Blovice Andrej Červený. Slav-
nostního zahájení se účastnil 
starosta SH ČMS Ing. Karel Rich-
tr a ředitel HZS Plzeňského kraje 
plk. Ing. František Pavlas. Účast-
níci se odebrali i na horažďovic-
ký hřbitov, aby položili věnce ke 
hrobu druhého starosty českých dobrovolných 
hasičů Matěje Majera. Ve Smetanových sa-
dech v Plzni, kde po celé odpoledne probíhaly 
ukázky hasičské techniky, jízdu oficiálně při-
vítal primátor města Plzně Mgr. Martin Baxa. 
Stuhu na praporec jízdy připevnil i biskup Pl-
zeňské diecéze František Radkovský. Primátor 
pak účastníky jízdy pozval na radnici. Sobotní 
etapa začala před hasičskou zbrojnicí v  Kaz-
nějově, kde probíhal dětský den. Následně, se 
pokračovalo do Kožlan, kde delegace SH ČMS 
položila kytici k pomníku prezidenta Edvarda 
Beneše. Ve Vysoké Libyni předali plzenští hasi-
či vedení jízdy svým kolegům z Ústeckého kra-
je. Starosta jejich krajského sdružení Jiří Henc 
jízdu doprovázel už z Horažďovic. Sobotní část 

jízdy vyvrcholila na chomutovském náměstí, 
které zaplnila požární technika. Primátor 
města Mgr. Jan Mareš účastníky jízdy přijal na 
radnici, aby se zapsali do Pamětní knihy města 
Chomutova. V  neděli proběhlo například po-
ložení kytice k hrobu zakladatele rakouského 
hasičstva a  jeho předního funkcionáře Regi-
nalda Czermaka v Teplicích. Zde se také k jízdě 

připojili němečtí kolegové z Geisingu a Löwen-
hainu. Tím letošní jízda získala přívlastek me-
zinárodní. Vzhledem k  zaplavené plánované 
trase, se muselo trochu objíždět. Poslední, 
třistapadesátý kilometr byl dokončen v neděli 
v  18 hodin. Ač počasí této akci příliš nepřálo 
a  účastníci jízdy během víkendu několikrát 
vydatně zmokli, přispěla naše Máňa opět vý-
znamně k propagaci nejen našeho sboru, ale 
i celého města.

Další významnou událostí našeho sboru, ve 
které hrála hlavní roli historická technika, bylo 
Neoficiální setkání Stratílků, které se konalo 
15. června 2013 na blovické hasičské zbrojnici. 
Tato akce se konala u příležitosti osmdesátého 
výročí zakoupení dvoukolové motorové stří-

kačky Stratílek, model 605. Tato 
stříkačka byla zakoupena hasič-
ským sborem Blovice od firmy 
V. I. Stratílek Vysoké Mýto dne 
9. června 1933 za cenu 52.000 Kč 
včetně příslušenství. Akce se za 
přítomnosti starosty města pana 
Jana Podušky zúčastnili se svými 
stroji značky Stratílek také hasi-
či z  Rožmitálu pod Třemšínem, 
Kladrubec, Vstiše, Štítova, Ště-
novic a  Letin. Blovický Stratílek 
prošel během posledních dvou 
let kompletní renovací, kterou 
povedl již osvědčený renovační 
tým našeho sboru, ve složení 
bratr Petr Škola, Jaroslav Polívka 
a  Přemysl Macourek, kteří na 
stříkačce odpracovali nespočet 

hodin. Pánům patří obrovské díky za práci 
a úsilí, které nejen při této renovaci odvedli. 

O den později, tj. 16. června, se soutěžní tým 
ve složení Josef Sýkora st., Josef Sýkora ml., Petr 
Škola a Jan Škola zúčastnil soutěže ve vyproš-
ťování zraněných osob z havarovaných vozidel 
v  Železné Rudě. Tato soutěž o  pohár starosty 
města byla zároveň i krajskou kvalifikační sou-

těží na Mistrovství ČR dobrovol-
ných jednotek ve vyprošťování 
zraněných osob z havarovaných 
vozidel, jehož druhý ročník se 
koná 5.–6. července v  Hradci 
Králové. V Železné Rudě zvítězil 
náš tým a  bude na mistrovství 
reprezentovat nejen SDH Blovice, 
ale i celý Plzeňský kraj. 

Nejzásadnější událostí, kte-
rou poslední týdny žije celá Čes-
ká republika, jsou bezesporu po-
vodně, které zasáhly velkou část 
naší republiky. Můžeme být rádi, 
že tato událost se v Blovicích ne-
projevila v takové míře, jako v ji-
ných městech a  obcích. Během 
povodňového týdne vyjela naše 
jednotka celkem k 10 událostem. 
Jednalo se o čerpání vody, likvi-
daci padlých stromů a  výstavbu 

lokálních protipovodňových opatření. Zároveň 
dne 17. června jsme dovezli a předali materiál-
ní sbírku do města Terezín. Předána byla sta-
rostou SDH Blovice Andrejem Červeným přímo 
starostce města paní Růženě Čechové. Sbírku 
pro postižené povodní uspořádali učitelé a žáci 
blovické základní školy.

Na závěr mi dovolte zmínit smutnou udá-
lost. Dne 18. května nás ve svých 91 letech na-
vždy opustil dlouholetý člen naše sboru bratr 
Jaroslav Rybák. Dovolte mi ještě jednou jmé-
nem Sboru dobrovolných hasičů v  Blovicích 
vyjádřit pozůstalým upřímnou soustrast.

Za SDH Blovice 
Pavel Januš, jednatel sboru



strana 4 Blovické noviny 28. června 2013

Údržba města

BLOVICKÝ BLUDNÍČEK

ČZS INFORMUJE

Každý rok jsou podmínky pro údržbu měs-
ta jiné. Ať je to výměnou pracovníků z Úřadu 
práce, novou technikou atd., ale významné je 
pro nás i počasí. Letošní velmi chladné a deš-
tivé jaro a následné povodně podstatně zkom-
plikovaly naši práci.

Jako každý rok jsme sekání trávy začali 
údržbou památníčků před oslavami osvoboze-
ní od fašismu. Přestože v jarním období roste 
tráva velmi rychle a časté deště práci kompli-
kovaly, práce postupovala celkem podle plá-
nu. Ovšem povodně v plánu nebyly, a tak naši 
činnost přerušily na delší dobu. Když voda 
opadla, stejně jsme nemohli začít intenzivně 
sekat, ale museli jsme odstraňovat následky 
povodně (opravy cest vymletých vodou, čiště-
ní kanalizačních vpustí, příkopů …). 

Plochy, které sečeme, neustále přibývají. 
Buď tím, že se rekultivují plochy dříve neseka-
né (viz cesta do Vlčic, Husova třída), ale také 
tím, že řadu míst, hlavně v přilehlých obcích, 
si občané dříve sekali sami. Ať proto, že si na-
sušili seno nebo jen proto, že to v okolí svého 
bydliště chtěli mít hezké. Seno už téměř nikdo 

nesuší a vylepšovat město na své náklady při 
dnešních cenách energií už není únosné. Pro-
to chci poděkovat všem těm, kteří ve zkrášlo-
vání veřejných prostranství pořád pokračují. 
Opravdu je to pro nás velká pomoc.

Letos jsme k  sekání trávy využili 2 žací 
traktůrky, spolehlivou a  kvalitní práci dělá 
i  ruční samochodná sekačka. Daří se nám 
zvětšovat plochy, které je možné sekat trak-
torem s  neseným žacím strojem (kolem 
rybníku Cecima, Vlčice, areál ZŠ…). To práci 
podstatně urychluje a  ulehčuje. Permanent-
ně sečou i  2 silné křovinořezy. Vše se musí 
samozřejmě také uklidit. V  minulém týdnu 
i  přes velká vedra se nám podařilo deficit 
v sekání trávy téměř odstranit. Celá pracovní 
četa sekala a svážela i v sobotu 15. 6. a každý 
den je dobrý.

Všem, kteří jsou trpěliví a chápou, že není 
možné vše udělat hned, chci poděkovat za tr-
pělivost, těm ostatním přeji klid a mír v duši.

Ing. Miloš Seidl, vedoucí údržby města

SOUTĚŽ MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ
Dějištěm celostátní soutěže Mladý zahrád-

kář 2013 se stalo ve dnech 21. 6.–23. 6. město 
Klatovy.

Přivítala nás Střední zemědělská a potra-
vinářská škola Klatovy, představitelé města 
a Plzeňského kraje.

Po slavnostním zahájení si soutěžící pro-
hlédli barokní historickou lékárnu a  poko-
chali se výhledem z Černé věže. V sobotu do-
poledne následovala vlastní soutěž. Soutěžilo 
37 mladších a 39 starších žáků. Nejprve zpra-
covávali náročné testy a pak poznávali 40 pla-
ných a  kulturních rostlin. Odpoledne jeli na 
hrad Velhartice. Ve Velharticích navštívili též 
pracoviště VESA, kde se šlechtí nové odrůdy 
brambor. Celá soutěž vyvrcholila při slavnost-
ním večeru předáváním cen vítězům.

A jak jsme dopadli?
V mladší kategorii se na 4. místě umístila 

Anička Skalová z  Blovic a  na 7. místě Vašek 
Šmíro z  Čížkova. Ve starší kategorii se na 
7. místě umístil Jiří Brichcín z  Hradišťské 
Lhotky a na 16. místě Roman Skala z Blovic. 

Všem soutěžícím za jejich výkony blaho-
přejeme.

Za ČZS Hana Menclová

7. 9. 2013
Na zájezd do Mělníka 
/město, kostel, zámek, 

kostnice, hrad Kokořín, 
vinné sklepy, 

posezení a degustace vína/ 
se uvolnilo několik míst. 

Cena 800 Kč 
/důchodci 750 Kč/ 

včetně všech vstupů.
Přihlášky a informace 

u p. Hrochové 
do 10. července.

ZÁJEZD
MĚLNÍK

3. ročníku turistického pochodu BLUDNÍ-
ČEK, který se konal 25. 5. 2013, se zúčastnilo 
92 účastníků (pěšky i na kole). Vzhledem ke 
špatnému počasí, které ve dnech před Blud-
níčkem bylo, a  nepříznivé předpovědi, jsme 
ani takovýto počet turistů nečekali. 

Účastníci byli z  Blovic a  okolí, Berouna, 
Blatné, Plzně, Domažlic, Kasejovic, Nepo-
muku, Stříbra, Milevska, Holýšova, Starého 
Plzence, Šťáhlav a  Prahy. Z  Blovic bylo 25 
účastníků, z  toho 7 členů pořádajícího klu-
bu KČT Bolevec. Trasy „Bloudění Blovickem 
a Cestou otevřenou“ – 8, 12, 14, 18 km vedly 
z Blovic do Zdemyslic, na Vlčtejn (12 km), přes 
Kamensko a popř. Štítov a „cestou otevřenou“ 
(12, 18 km) do Blovic. Trasy 15 a 20 km vedly 
na Čertovo břemeno a rozhlednu Kožich. Tra-
sy 30 km a  35 km pokračovaly z  rozhledny 
ještě dále na Vlčtejn, Zdemyslice, Kamensko 
a  „Cestu otevřenou“. Počasí bylo proměnlivé 
– oblačno až polojasno, chladno. Kontrola 
pochodujících proběhla na Čertovo břemeně, 

kde bylo zajištěno občerstvení. Start byl do 
10 hod. na vlakovém nádraží, pak do 16 hod. 
v hotelu Panský dům. Cíl byl do 19 hodin též 
v hotelu, kde jsme měli po celý den zázemí. Tu-
risté si mohli v Blovicích prohlédnout zámek, 
zakoupit turistické známky, vizitky a  další 
suvenýry. Sběratelé razítek si opět přišli na 
své, mohli získat nová pochodová razítka 
(rozhledna Kožich – razítko zapůjčeno na OÚ 
v Řenčích a razítko s čertem – naučná stezka 
Čertovo břemeno). V cíli dostal každý diplom 
a barevnou samolepku pochodu. Pochod byl 
zakončen zpívanou se skupinou LAZARBAND 

ze Spáleného Poříčí. Příští ročník se bude 
konat 31. 5. 2014. Připravíme opět zajímavé 
trasy, novinkou bude i dětská trasa. Po zkuše-
nostech víme, že i blovičtí občané místa jako 
Čertovo břemeno, rozhledna Kožich či Buko-
vá hora neznají. Přijďte poznat své okolí.

Miluše Plechatá, KČT Bolevec
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                       Fotbalový oddíl TJ SOKOL BLOVICE 
si dovoluje pozvat Vaše mužstvo a širokou sportovní   

veřejnost na již  

DVANÁCTÝ  ROČNÍK 
futsalového turnaje 

                „MEMORIÁL JAROMÍRA MILFORTA 
                        A ČESTMÍRA BALVÍNA“ 

 
 

Termín turnaje:  SOBOTA 6. července 2013, výkop v 8:30 (prezence 8:00, nutná účast zástupce každého 
týmu) 

Místo pořádání 
turnaje: Blovice, okr. Plzeň-jih, GPS: N 49°35'16.54"; E 13°32'32.06" 

Systém turnaje: 

Počet účastníků – max. 24 
Skupiny po 4-7 týmech. 
Nasazení do skupin dle výsledků v předchozích ročnících turnaje. 
Do play-off postupuje maximálně 12 týmů. 
Postupový klíč bude stanoven podle počtu skupin a sdělen před zahájením turnaje. 
O pořadí ve skupině rozhoduje: 1. počet bodů; 2. vzájemný zápas; 3. skóre; 4. větší 
počet vstřelených branek; 5. los 
hrací doba: ve skupinách minimálně 2 x 7 minut  
                  v play-off minimálně 2 x 10 minut, při nerozhodném výsledku se o vítězi 
                  rozhodne v sérii 5-ti pokutových kopů, dále případně po jednom do  
                  rozhodnutí (od 6. série mohou kopat stejní hráči). O 3. místo se kopou  
                  pouze penalty, pokud se mužstva nedohodnou na sehrání zápasu. 

Hřiště: Travnaté hřiště na velký fotbal, na němž budou připravena minimálně 4 hřiště na 
futsal o rozměrech 40 x 20 m 

Startovné: Startovné 800,- Kč  
Adresa k zaslání  
startovného:  

Karel Prokopec, Poplužní 43, 336 01 Blovice, nebo na č. účtu 487084073/0800 (do 
poznámky napsat název týmu) 

Kontaktní osoby:  Karel Prokopec, 777 181 190, FOTBAL.BLOVICE@SEZNAM.CZ 
Václav Skřivan, 602 478 354  

Uzávěrka 
přihlášek: Do zahájení turnaje 

Pravidla: Hraje se podle platných pravidel futsalu s výjimkou uplatnění pravidla o 
akumulovaných faulech a pravidla o dvojím hraní brankáře. 

Rozhodčí: Zajištěni pořadatelem 
Občerstvení: Zajištěno po celou akci 

Ceny: 

1. místo – 2500 Kč; 2. místo – 1200 Kč; 3. místo – 800 Kč; 4. místo – 500 Kč (při účasti 24 
týmů) 
dále diplomy, poháry, věcné ceny, 
cena pro nejlepšího střelce turnaje 

Právo na změny vyhrazeno. 
 

Po sehraném turnaji bude pokračovat sváteční odpoledne s příjemnou hudbou 
 skupiny SIFON a to od 21.00 až do 01.00 hod. na fotbalovém hřišti,        

v případě špatného počasí v sokolovně.  
    Zveme všechny k tanci a příjemnému posezení. Občerstvení zajištěno. 

 
Předem Vám děkujeme za rozšíření této pozvánky ve Vašem okolí. 

Na Vaši účast se těší pořadatelé turnaje. 
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Blended learning
– když samotná škola nestačí

Po realizaci 
„šablon“ v  rámci 
projektu EU peníze 
školám se ZŠ Blovi-
ce rozhodla využít další příležitosti k čerpání 
peněz z EU a v loňském v červenci podala do 
aktuální výzvy operačního programu „Vzdě-
lávání pro konkurenceschopnost“ projekto-
vou žádost. Žádost prošla náročným procesem 
hodnocení, uspěla a  projekt získal finanční 

podporu. Od března letošního roku je tak ZŠ 
Blovice řešitelem projektu s názvem „Blended 
learning – když samotná škola nestačí“.

A o čem tento projekt vlastně je? Jak na-
povídá název, škola se rozhodla využít vý-
hod takzvaného „blended learningu“ tedy 
kombinovaného vyučování, kdy je prezenč-
ní výuka ve škole doplňována e-learningem, 
tj. výukou doma s  podporou vzdělávacích 
materiálů umístěných na webovém portálu.

V  projektu již byla pořízena výpočet-
ní technika, pracuje se na tvorbě výuko-
vých materiálů a  webovém úložišti, na 
kterém budou uloženy a  zpřístupněny 
všem žákům. Další informace o  projektu 
jsou k  dispozici na webových stránkách 
http://www.zs-blovice.cz/esf/.

Pavel Vlach, projektový manažer 
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ŽÁCI ZŠ BLOVICE NA STUDIJNÍM 
A POZNÁVACÍM ZÁJEZDU DO LONDÝNA

Dne 10.6. 2013 se 44 žáků ZŠ Blovice 
a  paní učitelky D. Hrubá, M. Michková 
a V. Cuplová vydali na zájezd do Londýna. 
Rozloučili jsme se s rodiči a vyrazili vzhů-
ru za dobrodružstvím v  16 hodin. Projeli 
jsme Německem, Belgií a  v  brzkých ran-
ních hodinách jsme dorazili k Eurotunelu 
do Callais ve Franci. Zde nás čekala kont-
rola pasů a  „nalodění“ do „podmořského 

vlaku“. Jím jsme pokračovali do Anglie. 
Ráno jsme dorazili do trochu deštivého 
a  přecpaného Londýna. Čekala nás dlou-
há procházka. Viděli jsme Westminster-
ské opatství, budovu parlamentu, Big 
Ben, Downing Street 10, Trafalgar Square 
a  Buckinghamský palác, kde jsme zhléd-
li střídání stráží. Po nákupech na známé 
Oxford Street jsme metrem přejeli k  mu-

zeu Madame Tusssaud ś, 
kde jsme se „setkali“ se 
spoustou známých vos-
kových osobností, projeli 
taxíkem historii Londýna 
a  navštívili 4D kino. Večer 
jsme se ubytovali v hostitel-
ských rodinách. Další den 
jsme navštívili královský 
hrad Windsor a  poté jsme 
se jeli pobavit do Legolan-
du. Večer jsme se vrátili do 
svých rodin. Poslední den 
našeho výletu jsme se poza-
stavili u nultého poledníku 
v  Greenwichi. Procházkou 
jsme došli k  Temži. Lodí 
jsme se přepravili k  Tower 
of London. Po prohlídce 
hradu jsme se prošli po 
snad nejznámějším mostě 
Evropy – po Tower Bridge. 
Pak jsme pokračovali po 
levém břehu Temže oko-
lo Shakespearova divadla 
Globe k  Londýnskému 
oku. Navštívili jsme Lon-

don Aquarium s  expozicí Podmořský svět 
a  prohlédli si Londýn z  výšky 135 metrů. 
Právě tak je vysoké největší ruské kolo na 
světě. Plni zážitků a krásných vzpomínek 
jsme se dne 14. 6. 2013 vrátili domů.

Štěpánka Štenglová 
a Denisa Synáčová, 8. A
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V sobotu 15. 6. jsme se v areálu sokolov-
ny rozloučili s  uplynulou házenkářskou 
sezónou. Počasí nám přálo, a  tak jsme se 
již od odpoledních hodin bavili volejbalem, 
nechybělo ani občerstvení a hudba. Záro-
veň jsme v hojném počtu aktivních i neak-
tivních členů oddílu poblahopřáli hned ně-
kolika jubilantům k jejich kulatinám, které 
oslavili nebo oslaví v nejbližších měsících. 
Jsou jimi:

Hana Svášková - bývalá hráčka útoč-
ných řad a kapitánka žen, nyní nepostra-
datelná členka výboru starající se o ekono-
mickou stránku oddílu

Ivana Jarošová - nyní již také bývalá 
hráčka, skvělá útočnice a především exce-
lentní střelkyně, která rok co rok vévodila 
střeleckým tabulkám oblastní soutěže – je 

členem výboru coby jednatelka oddílu
Vlasta Šusová – také ona již aktivně 

nehraje, jako útočnice za svoji kariéru na-
střílela spoustu branek a  spolu se dvěma 
předchozími jubilantkami tvořila skvělou 
útočnou řadu

Jiří Šeba - stále aktivní hráč, který mo-
mentálně hájí barvy béčka mužů, ovšem 
ještě v nedávných dobách opora zadních 
řad mužů A – skvělý obránce a parťák.

Všem oslavencům poblahopřál předse-
da oddílu Karel Vyleta, přidal se i starosta 
Sokola Robert Zelenka a všichni přítomní. 
Ještě jednou všem přejeme hodně š těstí 
a  mnoho úspěchů ve sportovním i  osob-
ním životě!

Hana Houfková, NH Blovice

Rozloučení s házenkářskou sezónou 
2012/2013

Oprava kostela 
svatého Jana Evangelisty v Blovicích

V Blovicích máme důležitou kulturní pa-
mátku z 18. století. Je to kostel svatého Jana 
Evangelisty. Je vystavěn na místě původního 
kostelíka v letech 1760–1780 Prokopem, hra-
bětem Krakovským z  Kolovrat. Prostorná 
chrámová stavba působí dojmem katedrály. 
Vystavěl ji v barokním slohu stavitel Toman 
Jodl. Mohutný oltář je krásné dílo čistého 
baroka. Velká okna po obou stranách oltáře 
představují svým pojetím a provedením dílo 
velké umělecké ceny. V  pozadí oltáře jsou 
dvě sochy v nadživotní velikosti, svatý Pro-
kop a svatá Anna. V chrámové lodi u mřížky 
je empirový oltář s  obrazem Panny Marie 
Blovické. Na obrazu je v  pozadí pohled na 
blovický kostel z 18. století. Bohužel vnitřní 
prostory chrámu jsou značně sešlé. Napo-
sledy byl vnitřek kostela vymalován v  roce 

1932. Špína a  prach se za desetiletí ukládá 
na okenních parapetech i na zdech. Omítka 
na řadě míst je poničena vodou, která v mi-
nulých letech zatékala ze střechy. To všech-
no je nutné opravit. Základní náklady jsou 
spočítány na 750 tisíc Kč. Obracíme se proto 
na všechny blovické občany a občany přileh-
lých obcí, věřící i nevěřící, na firmy se sídlem 
nebo provozem v  Blovicích a  v  okolí – po-
mozte prosím při opravě této vzácné kul-
turní památky. Počítáme se začátkem prací 
v  červenci 2013. Podle výše odevzdaných 
darů se bude měnit i smlouva o díle a práce 
budou pokračovat. Pokud se někdo rozhod-
ně přispět později, zůstanou prostředky na 
účtu farního úřadu na pozdější opravy kos-
tela, účelově skutečně jen na Blovice. Všich-
ni dárci dostanou účtenku od faráře P. Mar-

ka. U peněz posílaných převodem na účet č. 
072 341  6309/0800 bude vhodné upozornit 
P. Marka na tento dar buď ústně nebo napsat 
na adresu: Pater Piotr Marek, Římskokato-
lická farnost Blovice, Americká 53, 33  601 
Blovice. Stejná adresa je při zasílání peněz 
složenkou. Dary je možné také předávat 
osobně do rukou faráře P.  Marka. Všechny 
dary a dárky budou průběžně zveřejňovány 
v  Blovických novinách, pokud si nebudou 
přát zůstat v anonymitě. Po ukončení prací 
budou zveřejněny náklady na vykonané prá-
ce v Blovických novinách a uvedeno, na jaké 
další práce bude použit ev. přebytek.

S díky za jakýkoliv dar 
P. Piotr Marek

Úspěchy našich hráček

V neděli 23. 6. se v nedalekých Nýřanech 
sehrála mezizemská utkání Čech a  Moravy 
mužů a  žen. Mezi nominovanými ženami 
ani letos nechyběla naše hráčka LENKA 
FIALOVÁ, která si tak zopakovala úspěch 
z loňského roku, kdy se poprvé v reprezentač-
ním dresu Čech představila v daleké Studénce.

Letos se vrchol sezóny přestěhoval na 
západ Čech, a  tak si Lenčin úspěch nene-
chal ujít leckterý blovický fanoušek. Lenka 
odehrála na postu bekyně celý 1. poločas 
zápasu a  nutno podotknout, že se ukázala 
v  nejlepším světle a  po právu tak byla vy-
hodnocena nejlepší hráčkou utkání! Druž-

stvo Čech jasně přehrálo Moravu výsledkem 
23:11 (11:4).

Gratulujeme za skvělý výkon a děkujeme 
za perfektní reprezentaci blovické házené!

Ale to není jediný úspěch našich děvčat! 
Také Kateřina Davídková a Zdeňka Lásková 
byly pozvány do výběru dorostenek západu 
a  svoje utkání proti rivalkám z  východní 
části republiky odehrály taktéž o uplynulém 
víkendu v Tymákově.

I jim patří dík za předvedený výkon!	

Hana Houfková
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Už popáté uspořádali chovatelé 
výstavu pro děti

OZNÁMENÍ o dokončení obnovy katastrálního 
operátu a jeho vyložení k veřejnému nahlédnutí

Další reakce 
na články o kuňce žlutobřiché

Blovičtí chovatelé velmi rádi pořádají akce 
pro děti a  mládež. Letos už popáté v  pořadí 
připravili výstavku drobného zvířectva pro 
děti z místní mateřské školy. Vstup byl pocho-
pitelně zdarma a na malé návštěvníky čekaly 
kromě nejrůznějších mazlíčků i  bonbony. 
A na jaká zvířátka se mohli příchozí podívat? 
Byli zde králíci normální velikosti i zakrslíci, 
morče, slepice a  kohouti, holubi i  exotické 
ptactvo. Na některá zvířátka si mohly děti 
i  sáhnout a pohladit si je. Největší zájem byl 
o chlupáčky – mládě morčete a králíky. Z dětí 
čišela nefalšovaná radost, která se přenesla 
i na pořádající chovatele a všichni si společně 
strávené dopoledne parádně užili. Chovatelé 
děkují touto cestou všem svým sponzorům za 
podporu. 

Stanislav Hrubý

Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Ka-
tastrální pracoviště Plzeň-jih oznámilo, že 
v budově Městského úřadu v Blovicích, Ma-
sarykovo náměstí 143, zasedací místnost 
v přízemí radnice, bude v období

od 29. 7. 2013 do 9. 8. 2013
v pondělí a ve středu od 9.00 do 17.00 hodin
v úterý a ve čtvrtek od 9.00 do 15.00 hodin

v pátek od 8.00 do 13.00 hodin

vyložen k veřejnému nahlédnutí katas-
trální operát obnovený v části katastrální-
ho území přepracováním souboru geode-

tických informací na digitální katastrální 
mapu a  v  části katastrálního území pře-
vedený číselným vyjádřením analogové 
mapy do digitální podoby v  katastrálním 
území Blovice. 

Ve dnech 29. 7.–31. 7. 2013 bude veřej-
nému nahlédnutí přítomen zaměstnanec 
katastrálního úřadu, v  ostatních dnech 
bude požadované údaje poskytovat pověřený 
zaměstnanec města Blovice. V případě, že za-
městnanec města nebude při nepřítomnosti 
zaměstnance katastrálního úřadu schopen 
poskytnout zájemci požadované úplné údaje 

o  jeho vlastnictví, bude možné po předchozí 
dohodě nahlédnout do obnoveného katast-
rálního operátu na katastrálním úřadě v Plz-
ni v kanceláři č. 406 (4. patro), telefonní číslo 
377 162 271. 

Oznámení, ve kterém je možné si přečíst 
podrobnější informace, se doručuje veřej-
nou vyhláškou a je tudíž vyvěšeno na úřední 
desce MěÚ Blovice a zveřejněno na elektronic-
ké úřední desce: 

http://212.47.23.179:7080/eDeska/
eDeskaAktualni.jsp

Protože jsem si vědom, že čtenáře BN 
problematika týkající se kuňky probíraná 
v posledních číslech BN, vlastně úplně nebaví 
a  zajímala by je asi daleko více jiná témata, 
o nichž se nepíše, omezím se v této reakci na 
reakci na předchozí reakci na článek pana 
starosty o  kuňce žlutobřiché jen na prostý 
výčet faktů. I  proto, že na minulé radě jsme 
si to, jak naznačoval pan starosta, „chlapsky“ 
nevyříkali.

1. Nejsem členem rady za Bártovy VV, ale 
jako nezávislý nestraník. Svou rezignaci na 
členství jsem oznámil v BN v roce 2011. Občas 
se stává, že lidé opustí stranu, to pan starosta 
jistě ví, neboť se to stalo v tomto volebním ob-
dobí i v blovické organizaci Nečasovy ODS.

2. Kuňka žlutobřichá nebyla v  EVL Blovice 
vysazena, pokud se nebavíme o  období před 
rokem cca 1985, kdy si všichni moji vrstevníci, 
kteří chodili do cihelny, kuňku na této lokalitě 
pamatují. Ale to nebyla úplně doba, kdy by se 
někam vysazovaly chráněné druhy.

3. Město nebylo při projednávání EVL Blovi-
ce obejito, protože byl za město přítomen pan 
Šneberk, tehdejší člen zastupitelstva a předseda 
„Ekologické komise“ – poradního orgánu rady 
města. Ten prosadil jako požadavek města mož-
nost rekultivace prostoru, o kterém se jednalo již 
za starostenství Ing. Škrábka.

4. Děkuji za vysvětlení pojmu „selský rozum“. 
Napadají mě v této souvislosti i další slovní spojení, 
např. „nejhloupější sedlák má největší brambory“.

5. Bezesporu všichni reagující, včetně mě 
samotného, jsou arogantní nevychovanci 
(rodiče odpustí), na jejichž straně není jediný 
argument. Dle mého názoru je ale především 
arogantní ten, kdo napíše článek plný manipu-
lativních konstrukcí a nepravd, ale bez jakéko-
liv sebereflexe si za ním stojí a podtrhuje každé 
slovo v něm.

6. Konečně jsem pochopil, proč se kdy vů-
bec nemůžeme shodnout. Pokud jsou podle 
pana starosty těmi, kdo rozumí ochraně kraji-
ny a přírody, zemědělec a lesník, pak těžko kdy 
najdeme na toto téma společnou řeč.

Pavel Vlach
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ZKD Plzeň je ryze česká obchodní spo-
lečnost, která má za cíl poskytovat kvalitní 
výrobky a  služby svým členům a  dalším zá-
kazníkům v  regionu Plzeň-město a  Plzeň-jih. 
V  našem podnikání se snažíme vytvářet při-
měřený zisk tak, abychom dlouhodobě udrželi 
v provozu maloobchodní prodejny i v menších 
obcích. Družstvo má také řadu povinností, kte-

ré vycházejí ze zákona o  obchodních společ-
nostech a družstvech. Vzhledem k tomu, že od 
1. 1. 2014 nabude účinnosti nový zákon, bude 
družstvo muset přizpůsobit své stanovy této 
nové legislativě. Vzhledem k tomu je nutné mít 
přesné aktualizované údaje o  všech řádných 
členech družstva. Proto představenstvo druž-
stva rozhodlo o  výměně členských průkazů, 
která proběhne od 1. 6. do 31. 8. 2013. 

Žádáme proto všechny členy ZKD Plzeň, 
aby přehodnotili svoje členství a  řídili se 
následujícími pokyny:

• Člen, který se rozhodne pokračovat 
v  členství, se osobně dostaví na ústředí druž-
stva (Plzeň, Poděbradova 31) do zaměstnanec-

kého a členského oddělení k výměně členské-
ho průkazu. Přinese sebou občanský průkaz 
a dosavadní členský průkaz.

• Pokud se člen z vážných důvodů nemů-
že dostavit osobně, může jej zastoupit osoba 
vybavená úředně ověřenou plnou mocí člena 
a  vlastním občanským průkazem. Tiskopis 
„Plná moc“ je k dispozici na ústředí a v prodej-
nách družstva.

• Člen, který nebude mít zájem o další člen-
ství v  družstvu, ukončí členství dohodou na 
ústředí družstva nebo přímo v prodejně druž-
stva ve Ždírci. Při ukončení členství mu bude 
vyplacen vypořádací podíl ve výši 100 Kč.

Důležitá informace pro všechny členy 
Západočeského konzumního družstva Plzeň, 

člena skupiny COOP 

Školní rok v Základní škole 
internátní Blovice

Už je tady zase konec školního roku a každý 
ředitel školy začíná rekapitulovat práci své školy. 

Naše škola během školního roku vykonala 
spoustu práce. Úspěšně jsme ukončili projekt 
EU – peníze základním školám. Z projektu jsme 
zakoupili interaktivní tabule do čtyř tříd, tablety 
pro výuku žáků, digitální kameru. 

Během školního roku jsme mohli díky 
vstřícnosti Gymnázia Blovice využívat jejich tě-
locvičnu zdarma. Žáci tak měli možnost cvičit 
v krásných prostorách. Děkujeme vedení školy 
za jejich ochotu. Pevně věříme, že i  pro další 
školní roky budeme moci tělocvičnu pro naše 
žáky využívat.

Škola se přihlásila do dvou dotačních titulů, 
které vyhlásil náš zřizovatel Plzeňský kraj. Jsou 
to dotační tituly „Podpora preventivních aktivit 
a výchovy k toleranci v roce 2013“, žáci se v rámci 
této aktivity zúčastnili výletu do Břas na pohád-
kový statek. V rámci této aktivity pojedou ještě 
na představení do kina. V  druhém programu 
s  názvem „HANDICAP“ jsme získali dotaci na 
rekondiční pobyt žáků. Pobyt se uskuteční v září 
v krásném prostředí Šumavy v Železné Rudě.

Každý rok vyhlašuje Plzeňský kraj řeme-
slnou soutěž s  názvem ŘEMESLO MÁ ZLATÉ 
DNO i v letošním roce byla naše škola úspěšná, 
kdy žák Jan Teplý získal cenu diváka za výrobek 
s  názvem Zemědělská usedlost. Pedagogové 
školy vymýšlejí spoustu mimoškolních aktivit, 
kterých se během roku zúčastníme. Nejvíce vy-
dařené akce zveřejňujeme na stránkách školy 
a úspěchy žáků a školy prezentuje v tisku.

Musím také vyzdvihnout práci internátu, 
kde jsou žáci ubytováni během týdne. Tady jim 
naše paní vychovatelky nahrazují rodinu, při-
pravují pro děti aktivity po celý rok.

Vykonali jsme spoustu záslužné práce pro 
žáky se zdravotním postižením, i když se někteří 
dívají na naši práci jako zbytečnou, my ji berem 
velice zodpovědně a já touto cestou děkuji všem 
zaměstnancům školy za jejich trpělivost, ochotu 
a tolerantní přístup k žákům po celý rok. 

Přeji všem zaměstnancům školy krásné 
prázdniny, načerpání nových sil do dalšího 
školního roku.

Mgr. Jana Tolarová, ředitelka školy

DOPOLEDNE S HASIČI

Dne 14. června 2013 si žáci Základní školy 
internátní Blovice prohlédli prostory hasič-
ské zbrojnice a  seznámili se s prací dobrovol-
ných hasičů. Ředitelka školy děkuje za ochotu 
a vstřícný přístup hasičům, kteří s námi dopo-
ledne strávili a za jejich přístup všechno dětem 
vysvětlit a ukázat. 

Mgr. Jana Tolarová 

PODĚKOVÁNÍ SPONZOROVI

Děkujeme panu Petru Školovi, že nám opět 
umožnil strávit s  dětmi Základní školy inter-
nátní v Blovicích dětské dopoledne na bowlin-
gu. 

Vážíme si toho, že pan Škola s námi dlou-
hodobě spolupracuje a  přejeme mu pěknou 
dovolenou. 

Učitelé a žáci školy

MUZEUM VYDALO NOVOU KNIHU
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace, 

vydalo novou knihu s názvem 
„Dětství v zámeckém parku. Vzpomínky dcery zámeckého zahradníka“. 

Jedná se o rukopis Marie Hraničkové-Nejdlové z roku 1942, který upravila Jaroslava Koutská. 
Kniha připomíná běžný život na zámeckém panství Hradiště 

za posledních šlechtických majitelů z rodu Pálffyů očima dcery zámeckého zahradníka Františka Nejdla.
Kniha má 192 stran (z toho 6 stran barevné přílohy) na křídovém papíře, pevnou vazbu a stojí 80 Kč. 

Zakoupit si ji můžete v pokladně našeho muzea.

Daniela Podroužková
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ZM schvaluje:

•	Závěrečný účet města Blovice za rok 
2012 včetně zprávy o  výsledku přezkou-
mání hospodaření města Blovice za rok 
2012 bez výhrad

•	v rámci závěrečného účtu města Blo -
vice za rok 2012 výsledky hospodaření 
příspěvkových organizací města Blovice 
za rok 2012 a  čerpání hospodářských vý-
sledků do (z) fondu rezerv a fondu odměn 
dle předloženého návrhu

•	II. úpravu rozpočtu města Blovice na 
rok 2013, dle předloženého návrhu

•	znění a  uzavření kupní smlouvy 
mezi prodávajícím městem Blovice a  ku-
pujícím Českým rybářským svazem, MO 
Blovice, IČ: 49180746, se sídlem Pod Strá-
ní 84, Blovice, na koupi pozemků KN parc. 
č. 1253/8 o  vým. 12.926 m², který vznikl 
GP č. 1504-121/2011, a KN parc. č. 1255/2 
o vým. 457 m², v k.ú. a obci Blovice, a to za 
částku 1 Kč/m²

•	smlouvu o dílo na akci „Rekonstruk-
ce sochy sv. Jana Nepomuckého v  Blovi-
cích“ mezi městem Blovice a  firmou Jan 
Vích, Ak. sochař, Pod Saharou 712, 252 66 
Libčice n. Vltavou, IČ: 48090396 za cenu 
224.000 Kč bez DPH (257.600 Kč vč. DPH)

•	smlouvu o dílo na akci „Rekonstruk-
ce chodníku Bečvářova a Pod Rybníčkem“ 
mezi městem Blovice a  firmou Silnice 
Nepomuk s.r.o., U Pošty 513, 335 01 Nepo-
muk, IČ: 26342812 za cenu 299.993 Kč bez 
DPH (362.992 Kč vč. DPH)

•	smlouvu o  dílo na akci „Oprava les-
ní komunikace Kamensko – úsek 3“ mezi 
městem Blovice a firmou AZS 98, s.r.o., Ko-
terovská 158, 326  00 Plzeň, IČ: 25227254 
za cenu 383.775 Kč bez DPH

•	na základě výsledku poptávkového 
řízení smlouvu o  dílo mezi městem Blo-
vice a  firmou ROBSTAV stavby k.s., Ital-
ská 1580/26, 120 00 Praha 2, IČ: 27430774 
na akci „Úprava zpevněných ploch Pobřež-
ní ulice“ za cenu 1.485.791 Kč bez DPH 
(1.797.807,23 Kč vč. DPH)

•	smlouvu o  dílo na akci „Hřiště pro 
všechny generace“ mezi městem Blovice 
a  firmou VITALpark.cz s.r.o., Domažlic-
ká 194, 301 00 Plzeň, IČ: 26359383 za cenu 
147.150 Kč bez DPH (178.053 Kč vč. DPH)

•	dodatek č. 1 ke smlouvě o  dílo mezi 
městem Blovice a  firmou Silnice Nepo-
muk s.r.o., U  Pošty 513, 335  01 Nepomuk, 
spočívající v navýšení ceny díla o oprávně-
né vícepráce ve výši 86.078,10 Kč bez DPH, 
posunutí termínu dokončení díla vzhle-
dem ke klimatickým podmínkám a změně 
sazby DPH, dle předloženého návrhu

•	dodatek č. 2 ke kupní smlouvě mezi 
firmou Šípal s.r.o., Tuřany 89 a  městem 

Blovice na dodávku stroje k projektu „Sní-
žení imisní zátěže z  dopravy ve městě 
Blovice“ spočívající v navýšení kupní ceny 
o 25.400 Kč díky zvýšení sazby DPH z pů-
vodních 20 % na 21 %, dle předloženého 
návrhu

•	podání projektové žádosti „Blovice – 
rekonstrukce ulice Branka, Blovice – Vlči-
ce, úprava křižovatky siln. III/11745 s MK“ 
do Regionálního operačního programu  
NUTS II Jihozápad, prioritní osa 1 – Do-
stupnost center, oblast podpory 1.5 – Roz-
voj místních komunikací, za předpokladu 
celkových nákladů projektu max. do výše 
3 mil. Kč vč. DPH

•	předfinancování projektu „Blovice – 
rekonstrukce ulice Branka, Blovice – Vlči-
ce, úprava křižovatky siln. III/11745 s MK“ 
ve výši 100 % celkových nákladů a spolufi-
nancování ve výši 15 % z celkových nákla-
dů projektu, za předpokladu finančního 
krytí z rozpočtu města Blovice

•	prodeje nemovitostí: budovy č. p. 2 na 
stavební parcele č. St. 37/2, budovy č. 5  
na stavební parcele č. St. 38, budovy 
č. p. 6 na stavební parcele č. St. 37/1, po-
zemku – stavební parcely č. st. 37/2, pozem-
ku – stavební parcely č. St. 38, pozemku – 
stavební parcely ve zjednodušené evidenci 
– parcely původ Přídělový plán nebo jiný 
doklad (GP) č. St. 37/1, pozemku – pozem-
kové parcely č. 620 a  budovy bez čp/če 
(budova není zapsána v katastru nemovi-
tostí) na parcele č. 59/1 (pozemek jiného 
vlastníka, LV:1536) a  na stavební parcele 
č. St. 38 a  na stavební parcele č. St. 37/1 

paní M. C., a panu J. C. oba bytem Starý Pl-
zenec, s tím, že definitivní schválení znění 
kupní smlouvy bude předmětem jednání 
na dalším zasedání ZM

•	snížení prodejní ceny krytu na Hra-
dišti v Blovicích na 1.190.000 Kč, dle návr-
hu Realitní kanceláře PUBEC s.r.o., Ame-
rická 60, 301 00 Plzeň

•	nabídkovou kalkulaci firmy EUROVIA 
Silba, a.s., Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň, 
IČ: 64830551 na opravu povrchu v  Tržní 
ulici v  Blovicích v  ceně 176.955,80 Kč bez 
DPH (214.116,52 Kč vč. DPH), dle předlože-
ného návrhu

•	navýšení příspěvku v  rozpočtu měs-
ta Blovice na rok 2013, kap. III., č. 4 So-
kol Blovice, o částku 166.571 Kč pro účely 
rekonstrukce kanalizace – Sokolovna, dle 
předložené nabídky s  tím, že investorem 
stavby bude Sokol Blovice

•	název nové ulice „Pod Valem“ v části 
Hradiště II. – 25 RD v Blovicích

ZM bere na vědomí:

•	zprávu starosty a  místostarostky 
o jejich činnosti a o činnosti rady města

ZM ukládá:

•	pozvat na příští zasedání Zastupitel-
stva města Blovice pí M. C. a p.  J. C. z dů-
vodu seznámení zastupitelstva s jejím bu-
doucím záměrem v  případě koupi statku 
na Hradišti

Ze zasedání zastupitelstva města 
dne 5. 6. 2013
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B l ov i c ké  n ov i ny

Naše inzerce :

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

	 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
		  13.00–16.30 hodin
	 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:
371 520 349
602 414 219

TURBO SOLÁRIUM
Navštivte nás denně od 8.00 do 20.00

pouze na objednávku: 
tel. 731 480 827
LYMFODRENÁŽE

•	zmírnění projevů celulitidy a křečových žil
•	 formování lýtek, boků a dolní části břicha
•	podpora prokrvení a napnutí pokožky
•	okamžitá úleva od bolesti nohou

PARAFÍNOVÉ ZÁBALY
LASER – LASOCARE

KOMBINACE LASEROVÉHO PAPRSKU S GELEM
•	okysličení a vrácení plnosti a pružnosti pleti
•	zmírnění průběhu zánětlivých míst (akné)
•	odstranění menšího efektu žilek
•	dokonalá prevence vrásek
•	prodlužování řas – nové: cena 1.000–1.200 Kč
	 doplnění: cena dle počtu týdnů

Denně od 8.00 do 20.00
objednávky na tel. 731 480 827

Muzeum otevřeno: úterý - neděle 10.00 – 17.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

   Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace, 

Vás srdečně zve na výstavu zapůjčenou Moravským zemským muzeem Brno - odd. Dětské muzeum 

EXPEDICE STŘEDOVĚK 

Interaktivní výstava nejen pro malé, ale i velké.  
 Návštěvníci si mohou vyzkoušet dobové oblečení, rytířskou zbroj,  

nepohodlí dřevěné klády či středověkého pranýře. 

1. 6. – 31. 8. 2013 

www.muzeum-blovice.cz 

 

 

 

 

 

na zámku Hradiště 

PRODÁM BYT 1+kk
38 m2 + sklep 12 m2

v Blovicích
700.000 Kč 

tel. 723 777 183

PRODÁM BYT 2+1
59 m2

v Blovicích
1.100.000 Kč 

tel. 723 777 183

. 559, 565, 859/1, 566 a 567, v k.ú. Hradišt  LV 1615, obec Blovice, mezi m stem Blovice 
jako oprávn ným z v cného b emene a Plze ským krajem, se sídlem Škroupova 18, Plze , 
zast.  Správou a údržbou silnic Plze ského kraje, I  72053119, se sídlem Škroupova 18, 306 
13 Plze , jako povinným z v cného b emene 

- zn ní a uzav ení sm nné smlouvy mezi žadateli manželi Ing. Z. a R. B.,  bytem Blovice a 
m stem Blovice, kdy m sto sm ní sv j pozemek KN parc. . 206/26 o vým. 76 m2 za pozemek 
žadatele KN parc. . 1604 o vým. 53 m2 s doplatkem žadatele ve prosp ch m sta Blovice ve 
výši 2.300K  za dopo et vým ry sm ovaných pozemk . Pozemek KN 1604 vznikl dle GP . 
1611-14/2012, k.ú. Blovice. Žadatel uhradí související poplatky spjaté s uzav ením a vkladem 
smlouvy sm nné 

 
Rodinná kronika 
 
Naše inzerce 

1. 
 
                                                
  
  
  PPRROODDEEJJ  CCHHOOVVNNÉÉ  DDRR BBEEŽŽEE  
     /z veterinárn  kontrolovaných chov , které zaru ují kvalitu a vysokou užitkovost/  
 
  • 12h  Spálené Po í í /parkovišt  na nám stí/ 
  • 12,30 Blovice /na nám stí/   
  • 13,30  Nezv stice /u požární zbrojnice/ 
  • 14h Š áhlavy /sm r zámecká hospoda u zdi/   
  • 15h Starý Plzenec  /Smetanova ul./ 
 
Prodej 25.2.2013 
Ku ice erné, ervené, bílé /nesou bílá vejce/ stá í:12-18týd.     cena:120-180,-K  
Chovní kohoutci                           12-18týd.   120-180,-K       
Slepice ve snášce                 100,- K          

!Sortiment, stá í a cena dr beže se m že lišit dle aktuální nabídky! 
 
Dr bež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava  
tel.567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h! gallusextra@centrum.cz 
 

(velikost 118,3 x 62) – pokud by se nevešlo, tak m že být 118,3 x 83,5) 
 
 
 
 
 

2. KOUPÍM nebo PRONAJMU garáž na Hájku nebo pod tratí v Blovicích. 
Tel.: 777 075 766. 

 
3. Inzerát  6 X – posílám jako p ílohu a prosím ve velikosti 56,6 x 65 
4. Opakovat Bl.Hrdinová 

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

		  • 12.00 	 Spálené Poříčí /parkoviště na náměstí/
	 	 • 12.30 	 Blovice /na náměstí/
	 	 • 13.30 	 Nezvěstice /u požární zbrojnice/
Prodej 30. 7. 2013
Kuřice černé, červené	 stáří: 	 12–18 	týd.	 cena:	 120–180 Kč
Kuřice kropenaté, bílé /nesou bílá vejce/			   12–18 	týd.	 cena:	 120–180 Kč
Chovní kohoutci 			   12–18 	týd.		  120–180 Kč
Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky!
Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava 
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, po–pá 8–15 h., gallusextra@centrum.cz

HLEDÁM KE KOUPI 
MENŠÍ ROD. DŮM 

v Blovicích,
případně v okolí do 15 km. 

Nejsem RK.
Tel.: 777 886 995

KOUPÍM GARÁŽ 
v Blovicích 

(Pod tratí, Hájek)
Tel.: 723 571 710


